[image: image1.jpg]s

RN :‘Q
SOUIAICS N
Sl

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«НОВОМАЛЫКЛИНСКИЙ РАЙОН»

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

      28.09.2010                                                                                        № 550
                                                                                                                 Экз.№__

Об    обеспечении        пожарной

безопасности  в   осенне-зимний

период 2010-2011 годов

  Во исполнение распоряжения Правительства Ульяновской области от 21.09.1010  № 680-пр «Об обеспечении пожарной безопасности в осенне-зимний пожароопасный период 2010-2011 годов», а также учитывая сложную пожарную обстановку на территории муниципального образования «Новомалыклинский район» в осенне-зимний период 2010-2011 годов, при которой возрастает вероятность возникновения пожаров в населенных пунктах и на объектах экономики, руководствуясь статьей 18 Федерального закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности»,  постановляю:

    1. Утвердить прилагаемый план мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на территории муниципального образования «Новомалыклинский район» и стабилизации обстановки с пожарами в осенне-зимний период 2010-2011 годов.

  2. Рекомендовать   главам  администрации  сельских  поселений муниципального образования «Новомалыклинский район»:

     2.1. Ежедневно рассматривать вопрос о состоянии пожарной безопасности на оперативных совещаниях, при необходимости вводить ограничения, направленные на обеспечение пожарной безопасности на территории муниципального образования, в пределах своих полномочий;

   2.2. Разработать  и  утвердить  планы  мероприятий по обеспечению пожарной безопасности и стабилизации обстановки с пожарами в осенне-зимний период 2010-2011 годов на  подведомственных территориях в пределах своих полномочий.

      3. Исполняющему обязанности начальника отдела по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям, мобилизационной подготовке и взаимодействию с правоохранительными органами администрации муниципального образования «Новомалыклинский район» (Сабадзе Т.В.) обеспечить информационное сопровождение выполнения мероприятий по обеспечению пожарной безопасности в осенне-зимний период 2010-2011 годов, своевременное доведение информации до населения.

 4. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального   образования   «Новомалыклинский  район»  от  06.04.2010

№ 231 «О мерах по усилению пожарной безопасности в весенне-летний период 2010 года».

   5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

     6. Контроль за исполнением данного постановления возложить на первого заместителя главы администрации муниципального образования «Новомалыклинский район» Пуреськину А.Д.

Глава администрации муниципального

образования  «Новомалыклинский район»                             И.Н. Мухутдинов